SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A  Nº  1831 / 2016

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -

FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da

Universidade e

  Considerando:

  - a Resolução nº 032/2014, de 12/12/2014 do Conselho Universitário –

CONSUN;

  - a Deliberação nº 113/2015, de 18/12/2015 do Conselho de Ensino,

Pesquisa, Extensão e Administração – COEPEA,

  R E S O L V E

  Art. 1º Designar os AGENTES DE GESTÃO AMBIENTAL (AGAs) das

Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Rio Grande –

FURG.

EMANUELLE FRITZEN MACHADO – SECOM

BENTO DOS SANTOS BARROSO – EENF

DORIS HELENA RIBEIRO FARIAS - EENF

EVERSON ZAYKOWSKI AMARAL – PROEXC

ANTONIO CARLOS DE SA SILVEIRA – PROEXC

DIANA FRANCISCA ADAMATTI – C3

JULIANA PREVEDELLO – CAMPUS SLS

JULIANE MARQUES DOS SANTOS – CAMPUS SLS

GABRIELA AMARAL DE REZENDE – PROPESP

LEANDRO SILVA BARROCO – PROGRAD

AMANDA DUARTE PIMENTEL – IMEF

PATRICIA CICILIANO BECK RODRIGUES – IMEF

AGUEDA MARIA TURATTI – IMEF

JARA LOURENCO DA FONTOURA – IE

CARLOS ROBERTO DA SILVA MACHADO – IE

ERNESTO JORGE COSTA MARTINS – NTI

KAREN JUREMA RIBEIRO GUIMARÃES – FADIR

JOÃO SILVIO OLIVEIRA – HU

MARIA EVA DA LUZ ALVES - HU

THAIS ANDREZZA DOS PASSOS – EE

MARCIO VIEIRA OLIVEIRA - ICB

ARLINDO VILAR FORTES GONÇALVES – PROINFRA

CARINE CASTRO DOS SANTOS – PROINFRA

MARCIO DE AZEVEDO FIGUEIREDO – PROINFRA

SIUZA MONTEIRO GUEDES – ICHI

JULIANA NIEHUES GONÇALVES DE LIMA – ICHI

VANESSA DOS SANTOS MOURA – ICHI

CARLOS HENRIQUE CARDONA NERY – ICHI / CAMPUS SVP

CAROLINE LEMOS SEGOVIA – PRAE

CRISTIANE DA FONSECA CRAVO – IO

KAHUAM DE SOUZA GIANUCA – IO

KARINA ANDRADE MARTINATTO – PROPLAD

JOSIANE DOS SANTOS FARIAS - ILA

MICHELE FERREIRA FANKE – ILA

MARCELA SILVA TEIXEIRA - EQA

RAFAEL CENTURIÃO BRINKERHOFF - EQA

REJANE MACEDO MARTINS – EQA

ZELIA DE FATIMA SEIBT DO COUTO – SEAD

HENRIQUE VAZ LOREA – ESANTAR

MARCIA SCHUCH BORGES – CAMPUS SVP

MARILDA AGUIAR DIAS DE OLIVEIRA – CAMPUS SVP

LUCIANO ZOGBI DIAS - FAMED

DALIANA DE ÁVILA GONÇALES - PROGEP

ANTONIO MARCOS MONTE GIAMBASTIANI - ICEAC

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Reitoria da Universidade

Em 23 de agosto de 2016

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS

Reitora